
H Europáische Union. Europáischer 
Fonds fur regionale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
Interreg VA /  2014-2020

S N ^ C Z

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

Číslo kupujícího: VZ-467/2017 číslo smlouvy:
Číslo prodávajícího: číslo smlouvy:

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Kupující
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
S íd lo  
Z as to u p e n ý  
K o n ta k tn í osoba  
E -m a il/te le fo n

S o c iá ln í péče  799 /7A , 40 0  11 Ú stí nad Labem  
M U D r. Iljou D ey lem , řed ite le m  Z Z S  Ú s te cké h o  kra je, p.o. 
. ...... ........... . . . . . . . . . .
...................... . . . .. . . . . . . . . .. ... . . ................ . . ................

IČO
DIČ
Bank. S po jen í 
Č ís lo  účtu

0 0 8 2 9 0 1 3
C Z 0 0 8 2 9 0 1 3
... . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....... . . ......... 

. . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .

(dále jen „Kupující")

Prodávající
Název
S íd lo
Z as to u p e n ý
K o n ta k tn í oso b a
E -m a il/te le fo n
IČ
DIČ

European Medical Distribution s.r.o.
S va to p lu ko va  30, 82 1 08  B ra tis lava , S K  
E lena  R ad ina , je d n a te l 
. . . . . . . . . . . . . . . . .
in fo @ e m d -co m p a n y .e u  
44  378  726 
C Z 68 4 2 0 9 2 4 8

Bank. S p o je n í : ........ . . . . . . . . . .... . . .... . . . . .
Č ís lo  úč tu  : .. . . .. . .............................
S p o le čn o s t je  z a p sá n a  v  o b ch od n ím  re js tříku  u O kresn íh o  soudu  B ra tis la va  I, odd íl S ro  V lo žka  5 4 8 05 /B  dne  
8 .1 0 .2 0 0 8 . V ýp is  z o b ch o d n íh o  re js tříku  (Ž ivn o s te n ský  list) p ro d á va jíc íh o  tvo ří p řílohu  č. 7 k té to  sm louvě .

(dále jen „ Prodávající“)
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Kupní sm louvu (dále jen „Sm louva“ ):

mailto:info@emd-company.eu


H Europáische Union. Europáischer 
Fonds fur regionale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
Interreg VA /  2014-2020

S N ^ C Z

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

Článek I
PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka samostatného programu „SW pro 
přeshraniční zásahy CZ/D“, dle specifikace předmětu plnění nabídky prodávajícího 
uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě, která je nedílnou součástí nabídky účastníka ze 
dne 26.6.2017 podanou ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem: „ZZS Ústeckého kraje -  SW pro přeshraniční zásahy CZ/D“.

2. Předmět plnění této smlouvy je určen pro účely komunikace členů posádek výjezdových 
skupin ZZS s pacientem s jazykovou bariérou, při výjezdu ZZS, za účelem získání 
informací o stavu pacienta nutných pro jeho ošetření. Používání SW se předpokládá v 
rámci příhraniční spolupráce ZZS. Účelem je zajištění plnění úkolů partnerů k zabránění 
škod na zdraví a životech obyvatel na území Ústeckého kraje a příhraničí SRN, zejména 
při řešení situací v příhraničí dle Ujednání o spolupráci mezi Svobodným státem Sasko a 
Ústeckým, Libereckým a Karlovarským krajem.

3. Předmět plnění této smlouvy je pořizován v rámci projektu Forderung der 
grenzuberschreitenden Zusammenarbeit und Ausbildung im Rettungsdienst / Podpora 
přeshraniční spolupráce a vzdělávání v oblasti zdravotnických záchranných služeb, č. 
projektu 100267296 s dotací z prostředků EU a z prostředků SR Mm R ČR v rámci 
Programu spolupráce Česká republika Svobodný stát Sasko 2014-2020. Partnery 
projektu jsou Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická Ústí nad 
Labem, p.o., DRK-Kreisverband Pirna e.V., DRK-Kreisverband Dippoldiswalde e.V., 
DRK-Kreisverband Sebnitz e.V., DRK Annaberg-Buchholz-Kreisverband e.V., DRK 
Bildungswerk Sachsen gGmbH, Bildungswerk der Sachsischen Wirtschaft gGmbH.

4. Smlouva se uzavírá jako výsledek veřejné zakázky na dodávky s názvem „ZZS- 
Ústeckého kraje -  SW pro přeshraniční zásahy CZ/D“ ev. č.: VZ-467/2017 vyhlášenou 
dne 16.6.2017 a zadávanou v souladu s § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ).

5. Specifikace předmětu plnění a podmínky této smlouvy vycházejí ze zadávacích 
podmínek kupujícího jako zadavatele uvedené veřejné zakázky a nabídky prodávajícího 
ze dne 26.6.2017 jako vybraného dodavatele. Obě smluvní strany prohlašují, že 
zadávací podmínky kupujícího a nabídku prodávajícího podanou v zadávacím řízení 
mají k datu uzavření této smlouvy k dispozici.

6. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat předmět plnění a umožnit 
mu nabýt k němu vlastnické právo a kupující se na základě této smlouvy zavazuje 
předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět koupě kupní cenu 
specifikovanou v příloze č. 2 této smlouvy.

Článek II
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Doba plnění: termín ukončení plnění je nejdéle do 28. 7. 2017.



H Europáische Union. Europáischer 
Fonds fur regionale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
Interreg VA /  2014-2020

S N ^ C Z

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

2. Místem dodání předmětu plnění je sídlo Zdravotnické záchranné služby Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace, na adrese: Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad 
Labem.

3. Za předání předmětu plnění se považuje:
- doprava do místa plnění a kompletní instalace předmětu plnění,
- předání, vyzkoušení a předvedení funkčnosti předmětu plnění kupujícím,
- potvrzení předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu plnění,
- dodání včetně návodů a manuálů k užívání v písemné podobě i na CD nebo DVD, a to

výhradně v českém jazyce.

Článek 111
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Za realizaci předmětu plnění dle této smlouvy náleží prodávajícímu odměna.
2. Cena předmětu plnění je stanovena ve výši 900 000.00 Kč (slovy devět set tisíc korun 

českých) bez DPH a 1 089 000 Kč (slovy jeden milión osmdesát devět tisíc korun 
českých) s DPH. (Cena předmětu plnění vychází z celkové nabídkové ceny uvedené 
v nabídce vybraného účastníka výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu)

3. Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a 
je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu platnosti této 
smlouvy.

4. Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k zajištění předmětu plnění smlouvy. Zejména 
dopravu do místa plnění, instalaci předmětu plnění, vyzkoušení předmětu plnění a 
zaškoklení kupujícího v místě plnění a další náklady potřebné na realizaci.

5. Cena je neměnná i ve vztahu k vývoji kurzů české koruny k euru po dobu platnosti 
Smlouvy.

6. Cena může být navýšena pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě, pokud 
dojde v průběhu poskytování dodávek ke změně daňových předpisů upravujících DPH.

7. Cenu předmětu plnění kupující zaplatí na základě vystavených daňových dokladů -  
faktur, po dokončení dodávky.

8. Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí předmětu plnění 
potvrzený oběma smluvními stranami. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu za 
předmět plnění až po převzetí předmětu plnění kupujícím, přičemž tato skutečnost 
vyplývá z potvrzení kupujícího v protokolu o předání a převzetí předmětu plnění.

9. Daňový doklad - faktura v českém jazyce vystavená prodávajícím musí obsahovat 
náležitosti stanovené právními předpisy a vyplývající z režimu spolufinancování projektu 
z dotace EU a MMR ČR zejména, název a číslo projektu, tj. Forderung der 
grenzuberschreitenden Zusammenarbeit und Ausbildung im Rettungsdienst / 
Podpora přeshraniční spolupráce a vzdělávání v oblasti zdravotnických 
záchranných služeb, č. projektu 100267296 a název zadávacího řízení „ZZS 
Ústeckého kraje -  SW pro přeshraniční zásahy CZ/D“ . Faktura také musí obsahovat



H Europáische Union. Europáischer 
Fonds fur regionale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
Interreg VA /  2014-2020

S N ^ C Z

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústi nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

číslo smlouvy, vyčíslení zvlášť ceny předmětu plnění bez DPH, zvlášť DPH a celkovou 
cenu předmětu plnění včetně DPH, lhůtu splatnosti, která činí 14 dnů od doručení 
faktury kupujícího, také náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. a 
údaje dle § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury musí být také položkový rozpis 
fakturovaných prací / dodávek a kopie předávacího protokolu. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
Daňový doklad bude kupujícímu vystaven ve 3 stejnopisech s platností originálu 
dokumentu. Kupující si vyhrazuje právo uhradit kupní cenu i dříve, než poslední den 
splatnosti, pokud to bude potřebné pro splnění podmínek proplacení dotace.

10. Platba za realizaci předmětu plnění dle této smlouvy proběhne výhradně v českých 
korunách.

11. Kupující nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu.
12. Úhrada ceny předmětu plnění je provedena bezhotovostní formou převodem na 

bankovní účet prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý 
závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícho.

13. Pro úhradu sankcí dle článku VIII. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro 
zaplacení faktury.

Článek IV
SPLNĚNÍ ZÁVAZKU

PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A PŘECHOD VLASTNICTVÍ

1. Předmět plnění bude považován za řádně předaný, v den, kdy dojde k písemnému 
předání a převzetí dokončeného kompletního předmětu plnění bez vad a nedodělků, a to 
formou podepsaného předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

2. Prodávající zajistí na svoje náklady, a to jako podmínku pro předání a převzetí předmětu 
plnění, k jeho předání včetně veškeré dokumentace skutečného provedení předmětu 
plnění, případně jiné doklady nutné ke zdárnému uvedení předmětu plnění do provozu, 
ve dvou vyhotoveních v tištěné podobě (včetně návodů k obsluze, prohlášení o shodě, 
revizí, atestů).

3. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho 
převzetí. Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má 
kupující právo:
a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu 

na takto stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení se 
splněním povinnosti splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujícím po 
uplynutí doby plnění dle čl. II odst. 1.,



H Europáische Union. Europáischer 
Fonds fur regionale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
Interreg VA /  2014-2020

S N ^ C Z

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem 
prodávajícího na zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, 
kdy zápis dojde prodávajícímu.

Článek V
SOUČINNOST, VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE A KONTROLA KUPUJÍCÍHO V PRŮBĚHU

REALIZACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně 
informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků.

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci předmětu plnění dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z 
jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno 
ustanovením této smlouvy.

4. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby 
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých 
možností všechny okolnosti, bránící z její strany splnění jejich smluvních povinností.

5. Prodávající se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění 
povinností dle této smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek 
stanovených touto smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně kupujícího před škodami, 
ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne kupujícímu, zástupci kupujícího jednajícímu 
ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění předmětu plnění 
veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob, nebo statutárních orgánů smluvních stran.

7. Všechna oznámení tj. jakákoliv písemná komunikace mezi smluvními stranami, která se 
vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být 
učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným 
dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Pro 
běžnou komunikaci mezi stranami se smluvní strany mohou dohodnout na komunikaci e
mailem nebo faxem s tím, že každé oznámení se považuje za doručené jeho potvrzením 
o přijetí druhou smluvní stranou.

8. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručení 
nebo doručení doporučenou poštou či jinou formou registrovaného poštovního styku 
okamžikem doručení.



H Europáische Union. Europáischer 
Fonds fur regionale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
Interreg VA /  2014-2020

S N ^ C Z

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

9. Ukládá-li smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen buď 
v listinné podobě, nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument formátu PDF na 
dohodnutém médiu.

10. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou 
smluvní stranu informovat nejpozději do 7 dnů.

11. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou 
zastupovat smluvní stranu ve smluvních, technických a obchodních záležitostech 
souvisejících s plněním této smlouvy.

12. Jména oprávněných osob jsou uvedena v příloze č. 3 a v příloze č. 4 této smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv změnit své oprávněné osoby, jsou však povinny 
na takovou změnu druhou smluvní stranu předem písemně upozornit.

13. Kupující jeho oprávněná osoba má právo prohlédnout (zkontrolovat) případně vyzkoušet 
předmět plnění či jeho část kdykoli v průběhu provádění, aby se ujistil, že vyhovuje 
podmínkám uvedeným ve smlouvě a zadávací dokumentaci.

14. Pokud by jakékoliv prohlížené (kontrolované) nebo zkoušené práce či materiál 
nevyhovoval specifikacím požadované kvality, smí je pověřená osoba kupujícího 
odmítnout a prodávající musí buď odmítnuté zařízení či materiál nahradit, nebo provést 
všechny úpravy (změny) nezbytné pro splnění specifikovaných požadavků, a to na 
vlastní náklady.

Článek VI
ODPOVĚDNOST PRODÁVAJÍCÍHO ZA VADY A JAKOST A OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ

ODPOVĚDNOST

1. Předmět plnění má vady, jestliže neodpovídá specifikaci uvedené ve smlouvě.
2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět plnění v době jeho předání.
3. Kupující je oprávněn pozastavit proplacení faktury v případě, že předmět plnění při 

předání vykazuje vady bránící užívání, aniž by se dostal do prodlení se splatností.
4. Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět plnění bude po dobu záruční 

doby způsobilé pro použití ke smluvenému účelu.
5. Záruční doba činí na celou dodávku 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne 

předání předmětu plnění bez vad a nedodělků. Smluvní strany se dohodly na tom, že po 
tutéž dobu odpovídá prodávající za vady předmětu plnění a poskytuje bezplatně revizní 
činnosti nutné pro zajištění bezproblémového chodu dodaného předmětu plnění. 
Podrobné Licenční ujednání na použití neomezeného počtu instalací programu a 
podrobné záruční podmínky předmětu plnění jsou uvedeny v příloze č. 5. Pokud by byly 
podmínky uvedené v příloze č. 5 v rozporu s tímto článkem, platí ujednání tohoto článku, 
nebo této smlouvy. Licenční ujednání na použití neomezeného počtu instalací programu, 
platí také pro všechny partnery projektu, pro které vystaví samostatné licenční ujednání 
v jazyce partnera.

6. Při předání předmětu plnění je kupující povinen předmět plnění prohlédnout a 
zkontrolovat jeho funkčnost. Vady zjištěné po předání a převzetí i vady, na něž se



H Europáische Union. Europáischer 
Fonds fur regionale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
Interreg VA /  2014-2020

S N ^ C Z

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

vztahuje záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemnou formou 
(reklamace). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, popřípadě uvést jak se 
projevují.
Kupující má vůči prodávajícímu tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost, není-li 
dohodnuto jinak:
a) v případě, že zjištěná vada kupujícímui brání řádnému užívání, má právo na 

bezplatné odstranění reklamované vady do 2 kalendářních dnů od doručení 
reklamace prodávajícímu. Prodávající se zavazuje zjištěnou vadu v požadované lhůtě 
odstranit minimálně tak, aby tato vada nebránila základní provozuschopnosti 
systému;

b) v případě, že zjištěná vada kupujícmu nebrání řádnému užívání, má právo na 
bezplatné odstranění reklamované vady do 7 kalendářních dnů od doručení 
reklamace prodávajícímu. Prodávající se zavazuje zjištěnou vadu v požadované lhůtě 
odstranit; odstranění ostatních závad nemajících vliv na základní funkčnost systému, 
zejména z hlediska dopadu na činnost obsluhy, nejpozději do 30 dnů od nahlášení 
závady

c) právo na přiměřenou slevu z kupní ceny,

d) v případě, že prodávající nebude postupovat v souladu s ustanovením bodu a) a b) 
tohoto článku má kupující právo zjištěnou vadu odstranit prostřednictvím třetí osoby a 
prodávající je povinen uhradit vzniklé náklady po předložení vyúčtování.

e) odstoupit od smlouvy.

7. Uplatněním práv dle bodu 6. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 
sankce.

8. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které řádně obdržela od druhé smluvní strany 
v případě, že na nesprávnost takového zadání druhou stranu písemně upozornila před 
vznikem odpovídající škody. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení 
způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany.

9. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení se splněním svých závazků, 
způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost (vyšší mocí). Okolností vylučující 
odpovědnost je překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve 
splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku 
překážku předvídala či mohla nebo měla předvídat. Jestliže okolnosti vylučující 
odpovědnost nastanou, potom je smluvní strana, u níž tato skutečnost nastane, povinna 
neprodleně informovat druhou smluvní stranu o povaze, počátku a konci trvání takové 
překážky, která brání splnění povinností dle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

10. Odpovědnost však není vyloučena v případě, kdy taková okolnost vznikla teprve v době, 
kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo pokud předmětná 
smluvní strana nesplní svoji povinnost neprodleně informovat druhou smluvní stranu o 
povaze a počátku trvání překážky, nebo pokud vznikla z jejích hospodářských poměrů.



H Europáische Union. Europáischer 
Fonds fur regionale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
Interreg VA /  2014-2020

S N ^ C Z

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

11. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto účinky spojeny. Trvají-li okolnosti vylučující odpovědnost na straně 
Prodávajícího po dobu delší než 90 dnů, může kupující písemným oznámením zaslaným 
prodávajícímu od této smlouvy odstoupit s účinností ode dne doručení oznámení o 
odstoupení prodávajícímu.

Článek VII
PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:
a) Prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby plnění 

smluvní pokutu 0,1 % z ceny předmětu plnění včetně DPH.
b) Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,01 % 
z fakturované částky za každý den prodlení až do jejího zaplacení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody 
zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

Článek VIII
MLČENLIVOST

Povinnost mlčenlivosti

1. S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se prodávající 
dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, důvěrné. Prodávající a jeho zaměstnanci a 
jiné s ním spolupracující osoby jsou povinni o nich zachovávat mlčenlivost.

2. Informace získané prodávajícím v rámci plnění předmětu smlouvy zůstanou jako zprávy 
důvěrné a bez písemného souhlasu nesmí být poskytnuty žádné třetí osobě jak fyzické, 
tak i právnické. Při prokázaném nedodržení ustanovení tohoto bodu může kupující 
požadovat po prodávajícím sankci 100.000,00 Kč, kterou se prodávající zavazuje 
uhradit. Kupující má právo při nezaplacení smluvní sankce prodávajícím odečíst tuto 
částku z faktury.

Článek IX
POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO

1. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění dodaný prodávajícím na základě této 
smlouvy budou odpovídat legislativě České republiky a EU platné v době uzavření této 
smlouvy. Prodávající se zavazuje získat veškerá povolení, schválení a nebo licence od 
místních nebo státních orgánů České republiky, pokud jsou taková povolení a schválení 
anebo takové licence, jež musí prodávající získat svým jménem od těchto orgánů, 
nezbytná pro poskytnutí předmětného plnění na základě této smlouvy.



H Europáische Union. Europáischer 
Fonds fur regionale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
Interreg VA /  2014-2020

S N ^ C Z

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

2. Osoby, které se na straně prodávajícího jakýmkoli způsobem podílí na předmětu plnění, 
budou po celou dobu pod vedením a přímou kontrolou prodávajícího.

3. Prodávající se zavazuje mít uzavřenu Pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za 
škodu jím způsobenou třetí osobě, u které garantuje její platnost po celou dobu realizace 
předmětného u plnění, a to minimálně ve výši 100.000,- Kč. Prodávající garantuje 
platnost obdobných smluv i u svých subdodavatelů.

4. Prodávající je povinen jakoukoliv změnu poddodavatele oproti seznamu, který uvedl 
v nabídce v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce, si nechat předem odsouhlasit 
kupujícm. Seznam poddodavatelů je uveden v příloze č. 6

5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, 
originály účetních dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 
let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2031. Po tuto dobu je prodávající 
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. Všechny účetní doklady musí obsahovat 
informaci, že se jedná o projekt EU a být označen číslem projektu.

7. Prodávající je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 
vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 
opatření spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie (tj. především 
povinnost použití loga programu, loga Evropské unie /vlajky/ s identifikací /nápisem/ 
Evropské unie, fondu, z nějž je projekt hrazen. Prodávající prohlašuje, že ke dni nabytí 
účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění 
této smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je zadavatel povinen o této skutečnosti 
prodávajícího bezodkladně informovat.

8. Prodávající je povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele 
dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, CRR ČR, Ministerstvu financí ČR, sufitnímu 
orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do 
objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů 
souvisejících s projektem.

9. Prodávající poskytne na vyžádání nezbytné informace týkající se dodavatelské činnosti 
a umožní kontrolu fyzické realizace dodávky orgánům provádějícím audit a kontrolu 
akce.

10. Prodávající poskytne Kupujícímu potřebné podklady pro monitorovací zprávu o průběhu 
realizace akce.

Článek X
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující i prodávající mají právo od této smlouvy odstoupit v případě porušení smluvních 
povinností nebo v případě porušení povinností stanovených příslušnými právními



H Europáische Union. Europáischer 
Fonds fur regionale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
Interreg VA /  2014-2020

S N ^ C Z

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

předpisy druhou smluvní stranou. Odstoupením se smlouva neruší od počátku, ale až od 
okamžiku doručení odstoupení druhé smluvní straně.

2. Kupující si dále vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit v případech, kdy:
a. nebude kupujícímu poskytnuta dotace na projekt „Forderung der 

grenzuberschreitenden Zusammenarbeit und Ausbildung im Rettungsdienst / 
Podpora přeshraniční spolupráce a vzdělávání v oblasti zdravotnických 
záchranných služeb“ nebo

b. bude kompetentními orgány oznámeno pozastavení či zastavení vyplácení 
prostředků z programu EU, pozastavení či zastavení tohoto programu či 
obdobné opatření bránící vyplacení dotace na projekt „Forderung der 
grenzuberschreitenden Zusammenarbeit und Ausbildung im Rettungsdienst / 
Podpora přeshraniční spolupráce a vzdělávání v oblasti zdravotnických 
záchranných služeb“ nebo

c. nebudou uznány projektové náklady určené na úhradu ceny předmětu plnění 
dle této smlouvy.

3. V odstoupení dle odst. 2 uvede kupující okamžik účinnosti odstoupení, který může být 
stanoven jako okamžik dokončení určitých činností dle této smlouvy. Neuvede-li kupující 
v odstoupení jeho účinnost, stává se odstoupení účinným okamžikem doručení 
prodávajícímu.

4. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením dle odst. 2 se smlouva ruší od počátku.
5. Smluvní strany se dohodly, že nebudou navzájem uplatňovat žádné sankční ani jiné 

finanční nároky plynoucí z předčasného ukončení smlouvy odstoupením dle odst. 2.

Článek XI
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Kupující tímto potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto ředitelem ZZS 
Ústeckého kraje ze dne 7.7.2017

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Očanského zákoníku ve znění pozdějších změn a doplňků resp. právních 
předpisů. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou vyřešeny v řízení před 
obecnými soudy České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu nového občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Obě smluvní strany mohou smluvní vztah ukončit výpovědí smlouvy bez udání důvodů, 
přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná prvním dnem následujícím po dni 
doručení výpovědi. Obě smluvní stany mohou ukončit platnost smlouvy také dohodou.

6. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 2 vyhotovení 
obdrží prodávající a 3 vyhotovení obdrží kupující.



H Europáische Union. Europáischer 
Fonds fur regionale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

Ahoj sousede. Hallo Nachbar. 
Interreg VA /  2014-2020

S N ^ C Z

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb, zákona o registru smluv.

Článek XII
PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a 
že s jejím obsahem souhlasí. Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým 
podpisem.

Přílohy: 

Příloha č. 1

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7

Technická specifikace s popisem technického řešení předmětu plnění 
a licenční podmínky

Krycí list nabídky

Oprávněné osoby prodávajícího

Oprávněné osoby kupujícího

Záruční a Licenční podmínky

Seznam poddodavatelů

Výpis z obchodního rejstříku

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:

V Bratislavě dne................ V Ústí nad Labem dne

................. podpis......................
Titul, jméno a příjmení, funkce MUDr. Ilja Deyl,

ředitel ZZS Ústeckého kraje, p.o.


